EDITAL N.º 01/2019 de 17 de julho de 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, FIXA NORMAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS JUNTO A SOCIEDADE ANÔNIMA

DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO-SAAEC/CE.

A SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO-SAAEC, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com inciso IX do artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, e alínea “c” do artigo 17 do

Estatuto da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato/CE, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos

interessados. A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, do edital nº. 01/2019 de 17 de julho de 2019,

para manifestar seu interesse na lotação que lhe for apresentada e de ser contratado(a), em caráter temporário, nos

expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato-

SAAEC/CE, seguindo a ordem de classificação.

1. DO PERIODO DA CONVOCAÇÃO:

Os candidatos APROVADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE na Sociedade Anônima de

Água e Esgoto do Crato-SAAEC/CE, situada na Av. Teodorico Teles, nº 30, Centro, Crato/CE, nos dia 09 a 11 de

setembro de 2019, de 08h:00min às 11h:30min e de 13h:00min as 17h:00min, munidos de documentos estabelecidos no

item 9 do EDITAL Nº EDITAL N.º 01/2019 de 17 de julho de 2019, declarações e outros documentos que se fizerem

necessário e não descriminados. A Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato-SAAEC/CE esclarece que, encerrado

o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura convocação.

2. DOS CONVOCADOS

2.1 DA FUNÇÃO DE SERVENTE:

ORD
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO CPF RESULTADO

.1 2019.01.56 JOSE PEREIRA BARBOSA 798.627.993-15 APROVADO

.2 2019.01.98 MARIA ALVES MOREIRA 858.294.803-44 APROVADO

.3 2019.01.52 HENRIQUE MUNIZ DE SOUZA 067.291.473-50 APROVADO

.4 2019.01.91 CICERO SOARES DE OLIVERIA 024.470.513-52 APROVADO

.5 2019.01.28 ROBERIO GOMES SILVA 005.574.543-10 APROVADO

.6 2019.01.94 PAULO ANTONIO DOS SANTOS 020.396.363-66 APROVADO

.7 2019.01.61
JOSE ANCELMO FERREIRA DOS

SANTOS
606.361.873-22 APROVADO

.8 2019.01.16
FRANCISCO WELLINGTON DE

FREITAS OLIVEIRA
603.127.683-62 APROVADO

.9 2019.01.26 PAULO PEREIRA DA SILVA 762.761.203-91 APROVADO

.10 2019.01.63 MARCOS ANTONIO DA COSTA LIMA 804.940.563-04 APROVADO

.11 2019.01.9 JOSE ALEXANDRE SOBRINHO 005.482.793-06 APROVADO

.12 2019.01.242 ANTONIO FRANCISCO GONÇALVES 447.400.773-53 APROVADO

.13 2019.01.68 ANDRE SARAIVA MONTEIRO 016.853.113-50 APROVADO

.14 2019.01.69 ALEXANDRE ALVES GOMES 055.054.723-11 APROVADO

.15 2019.01.179 JEFFERSON TOMÉ MACIEL 029.893.843-08 APROVADO

2.2 DA FUNÇÃO DE LEITURISTA:

ORD
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO CPF RESULTADO

.1 2019.01.76 ANTONIO JOSE FERREIRA DA SILVA 816.800.743-34 APROVADO

.2 2019.01.77
ALAN MALYSON DO NASCIMENTO

SILVA
052.049.673-62 APROVADO

.3 2019.01.01
ANTONIO HELADIO FIGUEIREDO

JUNIOR
945.973.323.91 APROVADO

.4 2019.01.02 FABRICIO AMORIM DIAS 013.272.703-07 APROVADO

.5 2019.01.71 FRANCIVALDE GONÇALVES MATIAS 034.789.163-21 APROVADO

.6 2019.01.04
ANTONIO WILLE TAVARES DE

ALMEIDA
056.657.153-60 APROVADO

.7 2019.01.86 ANUÃ LOBO DOS SANTOS 063.651.743-81 APROVADO

.8 2019.01.06 CRISTIANO DA SILVA SABINO 609.336.953-65 APROVADO

.9 2019.01.07
FELIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA

FERREIRA
071.055.053-70 APROVADO

.10 2019.01.124 AGNAEL ALVES PAIVA 851.749.203-04 APROVADO

.11 2019.01.105 JOSE WILSON PEREIRA DE SOUSA 614.026.553-39 APROVADO

.12 2019.01.163 FRANCISCO JADNEY MUNIZ MATIAS 055.236.863-60 APROVADO

2.3 DA FUNÇÃO DE PEDREIRO:

ORD
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO CPF RESULTADO

.1 2019.01.215 JOÃO PAULO BATISTA DA SILVA 630.928.243-34 APROVADO

.2 2019.01.72 LUIZ OCELIO JACINTO GOMES 222.313.403-30 APROVADO

.3 2019.01.128 CLEBER INACIO BATISTA 076.338.323-63 APROVADO

.4 2019.01.60
FRANCISCO DE ASSIS MUNIZ

SANTANA
717.839.893-00 APROVADO

2.4 DA FUNÇÃO DE ASSISTENTE DE MANUTENÇÃO:

ORD
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO CPF RESULTADO

.1 2019.01.97 CRISTIANO PEREIRA ANASTÁCIO 948.408.063-49 APROVADO

.2 2019.01.05 CICERO BATISTA CARIRI 651.616.453-34 APROVADO

.3 2019.01.240 EMANUEL SADAL SANTOS OLIVEIRA 051.984.623-06 APROVADO

.4 2019.01.181 LUAN PEREIRA MAIA 041.506.233-09 APROVADO

.5 2019.01.92 GRASYELA DUARTE GONÇALVES 668.775.123-91 APROVADO

.6 2019.01.106 CICERO EDGLAY DE SOUSA RIBEIRO 003.870.803-50 APROVADO

.7 2019.01.205 RAFFAELL RODRIGUES CAITANO 090.856.254-32 APROVADO

.8 2019.01.207
HIRLANA HEVILA DE BRITO

CORREIA OLIVEIRA
016.401.773-96 APROVADO

.9 2019.01.149 MARIA JANAINA DA SILVA LOPES 826.798.003-20 APROVADO

2.5 DA FUNÇÃO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO:

ORD
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO CPF RESULTADO

.1 2019.01.57 JOSE CICERO DA SILVA 308.073.523-49 APROVADO

.2 2019.01.51 RICARDO ANTUNES VIEIRA 924.033.013-53 APROVADO

.3 2019.01.55 JOSE HELDER TORRES DE SOUSA 540.440.653-49 APROVADO

.4 2019.01.36 FRANCISCO NETO BORGES 709.243.503-00 APROVADO

.5 2019.01.208 CICERO BARBOSA DA SILVA 387.576.803-53 APROVADO

.6 2019.01.198 RICARDO GOMES DE LIMA 615.982.243-87 APROVADO

2.6 DA FUNÇÃO DE OPERADOR DE BOMBA:

ORD
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO CPF RESULTADO

.1 2019.01.08 CICERO PEDRO DE OLIVEIRA 540.413.683-91 APROVADO

.2 2019.01.65 RAIMUNDO ENEAS DA SILVA 003.989.173-96 APROVADO

.3 2019.01.03 ANTONIO FLAVIO TRAJANO 308.050.823-87 APROVADO

.4 2019.01.41 VALDERI ROSENDO BATISTA 034.099.693-57 APROVADO

.5 2019.01.184 JORGE DA CRUZ SANTOS 003.708.183-77 APROVADO

.6 2019.01.177 OSVALDO FERREIRA FEITOSA 009.548.263-61 APROVADO

.7 2019.01.14 JESUALDO ARNALD LIMA 021.356.428-94 APROVADO

.8 2019.01.12 EXPEDITO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 133.295.648-30 APROVADO

.9 2019.01.146 FRANCISCO TAVEIRA DOS SANTOS 222.634.113-72 APROVADO

.10 2019.01.175 JOSE TERCIO DOMICIANO DA SILVA 718.332.853-87 APROVADO

.11 2019.01.107
ANTONIO ALCIDES PEREIRA DA

SILVA
011.231.153.97 APROVADO

.12 2019.01.13 MARINALDO BEZERRA NUNES 694.626.153-49 APROVADO

.13 2019.01.48 EDILSON GONÇALVES DA SILVA 895.726.103.68 APROVADO

.14 2019.01.46 MANOEL MIRANDA AGOSTINHO 545.579.093-53 APROVADO

.15 2019.01.147 JOÃO EUDES MACEDO SILVA 763.675.503-30 APROVADO

.16 2019.01.22 VANILSON CORDEIRO DE ALMEIDA 013.253.753-22 APROVADO

.17 2019.01.151 FRANCISCO JOSE CLEMENTE 842.673.058-20 APROVADO

.18 2019.01.114
FRANCISCO EDILSON DE ANDRADE

SOUSA
751.012.623-15 APROVADO

.19 2019.01.67 JOÃO PAULO DA COSTA SILVA 892.972.613-53 APROVADO

.20 2019.01.127
FRANCISCO ENILTON SOARES DE

OLIVEIRA
919.392.243-49 APROVADO

3 DA DOCUMENTAÇÃO

3.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, constante do

item 9, Edital N.º 01/2019 de 17 de julho de 2019.

a) Cópia acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;

b) Cópia acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação

eleitoral.

c) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP;

d) Cópia acompanhada do original, do Diploma/Certificado de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo

presente Edital ou documento equivalente;

e) Cópia acompanhada do original, do comprovante de residência;

f) Duas (02) fotos recentes 3x4;

g) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

h) Declaração de bens;

i) Cópia acompanhada do original, da Carteira Nacional de Habilitação – CNH, para os cargos que a exigirem;

j) Cópia acompanhada do original, da quitação do serviço militar obrigatório, quando do sexo masculino;

k) Declaração de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de estar ciente de que a

não observância desta cláusula, acarretará a sua desclassificação do certame;

l) Cópia acompanhada do original da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, de cartão de

vacinação, CPF e declaração que está regularmente matriculado no presente ano letivo;

m) Dispensa qualquer autenticação de documentos e reconhecimento de firma, em consonância a Lei nº 13.726 de 8 de

setembro de 2018, desde que acompanhado do original;

n) Outros documentos exigidos, no ato da convocação.

4 DAS DECLARAÇÕES:

4.1 MODELO DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,______________________________________________, portador(a) do RG

nº________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________,

DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data NÃO

EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em

Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas

direta ou indiretamente pelo Poder Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo

ou função pública. Por ser expressão de verdade, firmo o presente. Crato/CE, ________ de _________________de

2019. _________________________________

Assinatura

4.2 MODELO DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado)

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o

nº_______________________________ declaro sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada

que sou aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de _______________ e prestava serviços no(a)

___________________________, conforme documentação anexa. Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2019.

Assinatura

4.3 MODELO DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS

DECLARAÇÃO

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e

inscrito(a) no CPF sob o nº _________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que

até a data presente o meu acervo patrimonial é formado pelos bens e rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67

D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça, 27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e rendas Item

Discriminação Valor (em R$). 1_________________________________________________________

2_________________________________________________________

3_________________________________________________________

4_________________________________________________________ Declaro que as informações aqui prestadas

são verdadeiras. Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais. Crato/CE, ___ de ________________

de 2019.

Assinatura

4.4 MODELO DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO

Eu,____________________________________________, portador(a) do RG

nº__________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________,

DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não

possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome. Por ser expressão da verdade, firmo a presente

DECLARAÇÃO. Crato/CE, ________ de ____de 2019.

Assinatura

4.5 MODELO DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

DECLARAÇÃO

Eu,_________________________________________________________, portador (a) do RG

nº_____________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº

__________________________________, através deste termo DECLARO estar ciente de meus direitos e deveres,

decorrentes da minha contratação para o cargo de ________________________________________ no serviço

público do Município de Crato/CE, responsabilizando-me em especial: Pelo cumprimento total da carga horária de

________horas semanais contratada pela Administração Pública Municipal e pelo exercício de minhas funções na

lotação designada pela Secretaria Municipal de Educação. Ressalto estar ciente de que o descumprimento de qualquer

das obrigações impostas, poderá ensejar a instauração de processo administrativo disciplinar, culminando com a

exoneração/rescisão do contrato firmado com este município. Por ser expressão de verdade, firmo o presente termo.

Crato/CE, ______de _________________de 2019

Assinatura

Crato/CE, 06 de setembro de 2019.

A Comissão Organizadora

Portaria nº. 009/2019